ДОГОВОР
на проведение практики (учебной, производственной, преддипломной) студентов
Екибастузского инженерно-технического института им. академика К.И. Сатпаева

г. Екибастуз о т « М » OS 20 dO г

Екибастузский Инженерно Технический институт им. академика К.И. Сатпаева,
именуемый в дальнейшем «Институт», в лице ректора Сиваракша Далиды Маратовны,
действующего на основании Устава Института, и с другой стороны ТОО «Ремпутьмаш-
сервис», именуемый в дальнейшем «Предприятие», в- лице директора Дисуханова Серика
Михайловича, действующего на основании Устава, заключили настоящий договор о ниже
следующем:

1 Предмет договора
1.1 Настоящий договор регулирует отношения между Учебным заведением и Предприятием

по вопросам прохождения практик (учебной, производственной, преддипломной)
учащимися на производстве.

2 Права и обязанности сторон
2.1 Обязанности Института
2.1.1 Направлять учащихся на практику (учебную, производственную, преддипломную) в

соответствии с настоящим договором и программами практик.
2.1.2 Обеспечить учащихся необходимыми программами по практике.
2.1.3 Назначить приказом руководителей практики от Института, копию данного приказа

направить в отдел кадров Предприятия, обеспечить методическое руководство и
помощь инструкторам производственного обучения.

2.1.4 Обеспечить проведение всех видов инструктажей (за исключением вводного) выдачу
нарядов-заданий и допуск к работе учащихся.

2.1.5 В случае обнаружения нарушений правил охраны труда представитель Института не
имеет права допускать учащихся к прохождению практики, и обязан поставить в
известность о выявленных нарушениях представителя Предприятия.

2.1.6 Институт обеспечивает эксплуатацию выделенного для прохождения практики
оборудования, инструмента, приспособлений в соответствии с требованиями правил,
инструкций и других нормативных документов.

2.1.7 Обеспечить контроль за посещаемостью учащихся в течение всего периода практики.
2.1.8 Несет полную ответственность за учащимися в период прохождения ими практики.
2.1.9 Направлять на производственную практику учащихся по профессиям, указанным в

перечне аттестационных рабочих мест для прохождения производственного
обучения.

2.1.10 Обеспечить средствами индивидуальной защиты (каска, защитные очки, спец. обувь,
спец. одежда и т.д.) в соответствии с нормами правил ТБ.

2.2 Обязанности Предприятия
2.2.1 Предоставлять учащимся Института места для прохождения производственной

практики в цехах и участках производственной базы Предприятия, согласно графику.
При изменении количества рабочих мест руководство Предприятия оставляет за
собой право корректировки перечня профессий и количества человек, после
уведомления руководителя от Института

2.2.2 Обеспечить проведение вводного инструктажа.
2.2.3 Перед допуском к прохождению практики учащиеся должны пройти

предварительный медицинский осмотр за свой счет.
2.2.4 Предоставлять учащимся и ответственным за практику возможность пользоваться

необходимой документацией различных служб, за исключением документации и
пользователей, носящих конфиденциальный характер.

2.2.5 Закрепить учащихся за опытными инструкторами производственного обучения.
2.2.6 Учащиеся закрепляются в качестве дублеров без занятия штатных единиц и без

оплаты.

2.2.7 В случае обнаружения нарушения, имеющихся правил и норм труда, представитель
Предприятия имеет право не допускать учащегося к прохождению практики, и обязан
поставить в известность об выявленных нарушениях руководство Института.

2.2.8 Обеспечивать, совместно с руководством Института, подведение итогов за период
прохождения практики. По окончанию практики выставлять оценки, давать
рекомендации по оформлению необходимой документации.

2.3 Права Предприятия
2.3.1 Отказаться от исполнения обязательств по Договору, в случае систематического
нарушения практикантами правил внутреннего трудового распорядка, правил техники
безопасности, правил пожарной безопасности.

3 Ответственность сторон
3.1 Стороны несут ответственность за выполнение обязательств по Договору.
3.2 В иных случаях, не предусмотренных Договором, за неисполнение и / или ненадлежащее

исполнение принятых на себя обязательств по Договору Стороны несут ответственность
в соответствии с законодательством Республики Казахстан.

3.3 Предприятие не несет ответственности за учащихся и руководителей практики при
исполнении договорных обязательств.

4 Прочие условия ^
4.1 Договор действителен с даты подписания по « °26 » cdryfarrrtL- 2QJA года.
4.2 Договор составлен на 2 (двух) страницах, на русской языке, в 2 (двух) имеющих

одинаковую юридическую силу оригиналах-экземплярах, по одному для каждой из
Сторон.

4.3 Вопросы, не отраженные в настоящем договоре, регулируются действующим
законодательством РК.

Предприятие:

ТОО «Ремпутьмаш-сервис»

Юридический адрес: 141200
Республика Казахстан,
Павлодарская обл,
г. Экибастуз, ул. Шец/ йбекова 15
тел. 8(7187)2219;
e-mail:

Дисуханов С.М.

Организация образования:

Учреждение «Екибастузский
инженерно-технический институт
имени академика К. Сатпаева»
Юридический адрес: 141208,
Республика Казахстан,
Павлодарская обл.,
г.Экибастуз, ул. Энергетиков 54«а»
Тел: 87187 761287, 761286
e-mail: https://nt.eitiedu.com

Сиваракша Д.М.

https://nt.eitiedu.com